
 

 

ZARZĄDZENIE NR 54/22 

SZEFA CENTRALNEGO BIURA ANTYKORUPCYJNEGO 

z dnia 4 listopada 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie warunków i trybu kierowania na badanie poligraficzne 

w Centralnym Biurze Antykorupcyjnym  

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o Centralnym Biurze Antykorupcyjnym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1900) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W zarządzeniu nr 32/13 Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego z dnia 31 października 2013 r. 

w sprawie warunków i trybu kierowania na badanie poligraficzne w Centralnym Biurze Antykorupcyjnym  

(Dz. Urz. CBA poz. 40 oraz z 2014 r. poz. 1) wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 3 otrzymuje brzmienie:  

„§ 3. 1.  Badania poligraficzne w CBA prowadzi posiadający odpowiednie uprawnienia funkcjonariusz 

lub pracownik CBA, zwany dalej „poligraferem”.  

2. Poligrafer pełni służbę lub świadczy pracę w:  

1) Departamencie Bezpieczeństwa;  

2) Biurze Kadr i Szkolenia.  

3. Poligrafer, o którym mowa w ust. 2 pkt 2 jest uprawniony do prowadzenia badań poligraficznych 

wyłącznie w stosunku do kandydata.”; 

2) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1.  Z wnioskiem do Szefa CBA o skierowanie na badanie poligraficzne może wystąpić:  

1) dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa;  

2) dyrektor Biura Kadr i Szkolenia, w przypadku, gdy na badanie kierowany jest kandydat;  

3) kierownik jednostki organizacyjnej, w której funkcjonariusz pełni służbę albo do której rekrutowany 

jest kandydat.”; 

3) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu:  

„§ 4a.  Jeżeli materiały dokumentujące przeprowadzenie badania poligraficznego nie podlegają ochronie 

na podstawie przepisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 742 oraz z 2022 r. poz. 655 i 1933), stosuje się wobec nich środki ochrony fizycznej 

właściwe dla ochrony materiałów niejawnych o klauzuli „zastrzeżone”, określone w odrębnych 

przepisach.”. 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
CENTRALNEGO BIURA ANTYKORUPCYJNEGO

Warszawa, dnia 4 listopada 2022 r.

Poz. 56



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

 

  

 
Szef Centralnego Biura Antykorupcyjnego  

 

 

Andrzej Stróżny 

 

Dziennik Urzędowy Centralnego Biura Antykorupcyjnego – 2 – Poz. 56


